
MO evid. ~. sml.: 6440-MBU4-2018-003

Smlouva o bezúplatném soub~žném užívání majetku ve vlastnictví
státu

~. 6440-MBU4-2018-003

Níže uvedeného dne, m~síce a roku se strany smlouvy:

~eská republika —Ministerstvo obrany
Sídlo: Tychonova 221/1, 160 01 Praha 6
I~O: 60162694
DI~: CZ60162694
Bankovní spojení: ~eská národní banka, Na P~íkop~~28, Praha 1
Za kterou jedná: Ing. Jan Novák, ~editel Agentury hospoda~ení s nemovitým majetkem,

na základ~~pov~~ení ministra obrany ~R ~.j. 335/20I5-7542KM ze dne 28.
~ervence 2015 vydaného ve smyslu ustanovení § 7 odst. 2 zák. ~. 219/2000
Sb., o majetku ~eské republiky a jejím vystupování v právních vztazích, ve
m~ní pozd~jších p~edpis~~

Kontaktní osoba
- ve v~cech smluvních:
- ve v~cech provozních:
Fax:
E-mail:
Datová schránka: hjyaavk
Adresa pro doru~ování: Agentura hospoda~ení s nemovitým majetkem, Odd~lení územní správy

nemovitého majetku Pardubice, Teplého 1899, Pardubice V — Zelené
P~edm~stí, 530 02 Pardubice

dále také jen „~R-MO" na stran~~jedné

a

Zdravotnická záchranná služba kraje Vyso~ina, p~ísp~vková organizace
Sídlo: Vrchlického 4843/61, 586 01 Jihlava
I~O: 473 66 630
Za kterou jedná: Ing. Vladislava Filová, ~editelka
Kontaktní osoba:
E-mail:

dále také jen ,soub~kaý uživatel" na stran~~druhé

uzavírají podle ustanovení § 55 odst. 3 zákona ~. 219/2000 Sb., o majetku ~eské republiky a jejím
vystupování v právních vztazích (dále také jen „ZMS"), ve zn~ní pozd~jších p~edpis~, a ustanovení
§I4 a násl. vyhlášky MF ~. 62/2001 Sb., o hospoda~ení organiza~ních složek státu a státních
organizací s majetkem státu (dále jen „vyhláška"), ve zn~ní pozd~jších p~edpis~~a s podp~rným
využitím § 2193 a násl. zákona ~. 89/2012 Sb., ob~anský zákoník (dále jen „OZ"), tuto smlouvu o
bezúplatném soub~žném užívání majetku ve vlastnictví státu (dále jen „smlouva"):

~lánek 1
Ú~el smlouvy

1.1. Ú~elem této smlouvy je na stran~~~R-M0 ve smyslu § 27 odst. 1 ZMS hospodárn~jší využití
do~asn~~nepot~ebného majetku.

1/5



MO evid. ~. srn!.: 6440-M8U4-2018-003

1.2. Ú~elem této smlouvy je soub~žné užívání vysílací v~že K~emešník ve vlastnictví ~R-M0
k umíst~ní anténního systému retransla~ni stanice.

~lánek 2
P~edm~t smlouvy

2.1. ~eská republika je výlu~ným vlastníke a Ministerstvo obrany je v souladu s ustanovením § 9
odst. 1 ZMS p~íslušné hospoda~it s následující nemovitou v~cí:

vysílací v~ž K~emešník — která je umíst~na
na pozemku KN p. ~. 122/21, o vým~~e 70 m2, ostatní plocha, zapsaná na LV~. 154 (jehož
vlastníkem je M~sto Pelh~imov, Masarykovo nám~stí 1, 393 01 Pelh~imov) pro k. ú.
Sázava pod K~emešinkem, obec Nový Rychnov, u Katastrálního ú~adu pro Vyso~inu,
katastrální pracovišt~~Jihlava (p~íloha ~. 1).

2.2. ~R-M0 p~enechává soub~žnému uživateli do bezplatného užívání prostor na v~ži pro umíst~ní
anténního systému retransla~ní stanice o délce 1.460 mm (dále jen „p~edm~t zápisu"), který je
graficky vyzna~en v situa~ním plánu — p~íloze ~. 2 a fotograficky zachycen — p~íloze ~. 3,
nedílnou sou~ástí této smlouvy.

2.3. Strany smlouvy prohlašují, že nemovitá v~c uvedená v ~l. 2.1. je zp~sobilá k soub~žnému
užívání v souladu s ú~elem smlouvy podle ~l. I, který odpovídá jejímu druhu a zp~sobu
využití.

2.4. Nemovitá v~c, tak jak je uvedena v ~l. 2.2. smlouvy, je p~edm~tem smlouvy a bude popsána
v protokolu a fyzickém p~edání a p~evzetí p~edm~tu smlouvy.

2.5. Na p~edm~tu smlouvy neváznou žádné právní ani v~cné vady.
2.6. ~R-M0 touto smlouvou p~enechává p~edm~t smlouvy soub~žnému uživateli bezúplatn~~k

soub~žnému užívání za podmínek stanovených obecn~~právními p~edpisy, zejména ZMS,
a konkrétn~~za podmínek ujednaných touto smlouvou. Soub~žný uživatel p~edm~t smlouvy
podle této smlouvy p~ijímá k soub~žnému užívání a má právo na užívání p~edm~tu smlouvy za
podmínek této smlouvy.

2.7. Soub~žný uživatel bude užívat p~edm~t smlouvy v souladu s právními p~edpisy ~R, pouze za
ú~elem uvedeným v ~l. 1.2. smlouvy a nedovolí (zabrání), aby byl užíván/spoluu.žíván jinými
osobami a nedovolí ani, aby jakýmkoliv užíváním p~edm~t smlouvy utrp~l škodu, ~i utrp~ly
Škodu jiné osoby v souvislosti s užíváním p~edm~tu smlouvy. Soub~žný uživatel je v užívání
omezen v rozsahu právních p~edpis~~a podle této smlouvy.

~lánek 3
Doba bezúplatného užívání

3.1. Dobu trvání bezúplatného užívání si strany smlouvy v souladu s § 27 odst. 7 ZMS a
§ 14 odst. 5 vyhlášky ujednávají jako dobu neur~itou od 1. 7. 2018.

3.2. ~R-M0 p~edá soub~žnému uživateli p~edm~t smlouvy protokolárn~, zpravidla v první den
doby užívání. Termín p~edání bude stanoven po vzájemné dohod~, nejpozd~ji však k p~edání
dojde do t~í pracovních dn~~poté, co o to soub~žný uživatel požádá. Termín p~edání soub~žný
uživatel dohodne s kontaktní osobou ~R-M0 pro v~ci provozní. Sou~ástí p~edávacího
protokolu je podrobný popis p~edm~tu smlouvy, jeho p~íslušenství a sou~ástí.

~lánek 4
Úprava finan~ních vztah~~souvisejících s užíváním

4.1. Soub~žné užívání podle tohoto zápisu bylo stranami zápisu dohodu= v souladu s § 16 odst. 1
vyhlášky jako bezúplatné.

4.2. ~R-MO nebude poskytovat soub~žnému uživateli žádná pin~ní a služby spojené se
soub~žným užíváním.

2/5



MO evid. Č. sml.: 6440-MBU4-2018-003 

ělánek 5 
Užívání, zmřny, údržba a úpravy pčedmřtu smlouvy 

5.1. Soubřžný uživatel je povinen užívat pčedmřt smlouvy s péČí čádného hospodáče a jen ke 
sjednanému úČelu. Soubřžný uživatel prohlašuje, že je mu pčimřčenř  ve smyslu § 2195 odst. 2 
OZ známo, jak se pčedmřt smlouvy správnř  užívá, a že pokud by si v tomto ohledu nebyl 
jistý, pčed zahájením užívání se nechá pouČit kontaktní osobou pro vřci provozní. 

5.2. Soubřžný uživatel není oprávnřn pčenechat pčedmřt smlouvy nebo jeho jednotlivé Části do 
užívání tčetí osobř  bez pčedchozího písemného souhlasu ěR-MO. 

5.3. Soubřžný uživatel je povinen pči užívání pčedmřtu smlouvy dodržovat právní pčedpisy a další 
platné normy v oblasti bezpeČnosti a ochrany zdraví pči práci, dodržování pčedpisů  v oblasti 
hygieny, ochrany životního prostčedí, odpadového hospodáčství, požární ochrany. Odpovídá 
za všechny pčípadné škody vzniklé v důsledku porušení této jeho povinnosti. 

5.4. ěR-M0 je oprávnřno provádřt kontroly pčedmřtu smlouvy za úČelem ovřčení, zda 
soubřžný uživatel pčedmřt smlouvy užívá čádným způsobem a v souladu s touto smlouvou. 

5.5. Soubřžný uživatel je povinen zdržet se provádřní jakékoliv zmřny nebo úpravy pčedmřtu 
smlouvy a jeho souČástí Či pčíslušenství, pokud neobdrží pčedchozí písemný souhlas CR-MO. 

5.6. ěR-M° je povinno pčenechat soubřžnému uživateli pčedmřt smlouvy tak, aby ho mohl 
užívat ke sjednanému úČelu soubřžného užívání. 

5.7. ěR-M0 se zavazuje udržovat pčedmřt smlouvy v takovém stavu, aby mohl sloužit tomu 
užívání, pro které byl pčenechán do soubřžného užívání, a v tomto stavu ho udržovat. Pčitom 
platí, že obvyklé náklady spojené se soubřžným užíváním (břžná údržba, drobné opravy, 
zajištřní potčebných služeb) nese soubřžný uživatel. Pro pčípad potčeby vynaložení 
mimočádných nákladů  strany smlouvy vyluČují pčimřčené použití vřty druhé § 2199 odst. 2 
OZ. 

5.8. ěR-M0 se zavazuje zajistit soubřžnému uživateli nerušené soubřžné užívání pčedmřtu 
smlouvy po sjednanou dobu smlouvy. 

ělánek 6 
Pojištřní a odpovřdnost za Škodu 

6.1. Soubřžný uživatel bere na vřdomí, že pčedmřt smlouvy není ze strany ěR-M0 pojištřn a 
ěR-M0 soubřžnému uživateli neodpovídá za pčípadnou škodu na majetku soubřžného 
uživatele umístřném na a v pčedmřtu smlouvy. 

6.2. Soubřžný uživatel odpovídá za Škodu způsobenou ěR-MO v souvislosti s touto smlouvou a 
v dobř  trvání smlouvy na pčedmřtu smlouvy, jakož i na jiném majetku ěR-MO nebo jiných 
osob. Rovnřž odpovídá za škody na životním prostčedí a všech jeho složkách v dobř  platnosti 
této smlouvy. 

6.2. Soubřžný uživatel odpovídá za Škodu způsobenou ěR-MO v souvislosti s touto smlouvou 
a v dobř  trvání soubřžného užívání na pčedmřtu smlouvy, jakož i na jiném majetku ěR-MO 
nebo jiných osob, a to v rozsahu platných právních pčedpisů. 

6.3. Strany zápisu se dohodly, že soubřžný uživatel je povinen v pčípadř  vzniku jakékoli Škody na 
pčedmřtu smlouvy neprodlenř  její vznik oznámit ěR-MO, umožnit mu kontrolu pčedmřtu 
smlouvy a poskytnout mu nezbytnou souČinnost, kterou lze po nřm spravedlivř  požadovat, 
k tomu, aby se následky poškození omezily na nejmenší možnou míru a k tomu, aby ěR-MO 
mohlo uplatnit pčípadné nároky na náhradu Škody vůČi tčetím osobám. 

ělánek 7 
SkonČení smlouvy 

7.1. Smlouva konČí: 
7.1.1. Písemnou dohodou stran smlouvy. 
7.1.2. Písemnou výpovřdí bez uvedení důvodu. Výpovřdní doba Činí tči kalendáční mřsíce a plyne 

od prvního dne kalendáčního mřsíce následujícího po doruČení výpovřdi druhé stranř  
smlouvy. 

3/5 



MO evid. Č. sml.: 6440-MBU4-2018-003 

7.1.3 Písemnou výpovědí ČR-M0 z následující důvodu, představujícího hrubé porušení smlouvy 
souběžným uživatelem: 

souběžný uživatel i přes písemné upozornění ČR-M0 porušuje požární a hygienické 
předpisy a předpisy v oblasti ochrany životního prostředí a nakládání s odpady. 

Výpovědní doba činí jeden kalendářní měsíc a plyne od prvního dne kalendářního měsíce 
následujícího po doručení výpovědi souběžnému uživateli. 

7.1.4. Písemným odstoupením od smlouvy ze strany ČR-M0 sjednaným pro případ, kdy souběžný 
uživatel užije předmět smlouvy v rozporu s touto smlouvou (např. k jinému než sjednanému 
účelu, umožní bez potřebného souhlasu ČR-M0 užívání jiným osobám). 

7.1.5. Okamžitým skončením smlouvy podle § 27 odst. 2 ZMS, pokud přestanou být piněny 
podmínky podle § 27 odst. 1 ZMS, za kterých může ČR-MO předmět smlouvy poskytnout do 
souběžného užívání. 

7.2. Souběžný uživatel je povinen nejpozději v poslední den souběžného užívání předmět smlouvy 
ČR-M0 protokolárně  předat ve stavu, v jakém jej převzal do souběžného užívání, 
s přihlédnutím k obvyklému opotřebení při řádném užívání. Termín předání bude stanoven po 
vzájemné dohodě  tak, aby zpravidla připadal na pracovní den a dobu mezi 7:00 — 14:00; 
nejpozději však k předání dojde do tří pracovních dnů  poté, co o to souběžný uživatel požádá. 
Součástí předávacího protokolu bude podrobný popis předmětu smlouvy, jeho příslušenství a 
součástí. Předmět smlouvy, včetně  součástí a příslušenství, bude vyklizený a uklizený. 
Nebude-li předmět smlouvy v den předání vyklizený a uklizený, má ČR-M0 právo převzetí 
souběžnému uživateli odepřít. O důvodech, proč  k převzetí nedošlo, bude sepsán písemný 
protokol, ve kterém obě  strany uvedou stanovisko k důvodům odepření převzetí. 

Článek 8 
Závěrečná ustanovení 

8.1. Tato smlouva a práva a povinnosti zni vzniklé se budou řídit a budou vykládány podle 
právního řádu České republiky. Práva a povinnosti účastníků  se v otázkách touto smlouvou 
neupravených fídi příslušnými ustanoveními OZ a ZMS. 

8.2. Tato smlouva může být měněna nebo doplňována pouze písemnými a průběžně  číslovanými 
dodatky, které budou podepsány oběma stranami. Podpisem této smlouvy oběma stranami 
smlouvy se ruší veškeré před podpisem této smlouvy učiněné návrhy a dohody či ujednání 
v ústní i písemné podobě, které se týkají předmětu smlouvy. 

8.3. Souběžný uživatel bere na vědomí, že ČR-MO ve smyslu ustanovení § 5 odst. 2 písm. b) 
zákona Č. 101/2000 Sb., o ochraně  osobních údajů  a o změně  některých zákonů, ve znění 
pozdějších předpisů  shromažďuje a zpracovává osobní údaje, a to za účelem realizace této 
smlouvy. Souběžný uživatel souhlasí s tím, aby ČR-M0 ve smyslu ustanovení § 11 zákona 
Č. 101/2000 Sb., shromažďovalo a zpracovávalo o souběžném uživateli či jeho statutárních 
zástupcích údaje v rozsahu akademického titulu, jména a příjmení, telefonního čísla a e-mailu, 
a to pouze za účelem jejich využití při výkonu práv a povinností dle této smlouvy. Jiné využití 
se vylučuje. 

8.4. Souběžný uživatel bere na vědomí, že ČR-M0 je ve smyslu § 8 odst. 1 zákona Č. 106/1999 
Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, povinným subjektem 
a souhlasí se zveřejněním této smlouvy. Tento souhlas je poskytován do budoucna na dobu 
neurčitou pro účely informování veřejnosti o činnosti smluvních stran. Výslovně  je pro strany 
této smlouvy sjednána možnost zpřístupnění celé této smlouvy v jejím piném mění, jakož i 
všech úkonů  a okolností s touto smlouvou přímo souvisejících, pokud tím nedojde k porušení 
zákonem stanovené povinnosti mlčenlivosti. 

8.4. Strany smlouvy svými podpisy potvrzuji, že svůj zájem dohodnout souběžné užívání předmětu 
smlouvy dostatečné uvážily, že jednají svobodné, že si smlouvu přečetly a s jejím měním 
souhlasí. 

8.5. Tato smlouva je vyhotoven ve čtyřech stejnopisech, z nichž každá strana smlouvy obdrží po 
dvou. 

8.6. Nedílnou součástí této smlouvy jsou dále její přílohy, a to: 
Příloha Č. 1:  niřez snímku kasasirální mapy 

4/5 



MO evid. ~. 6440-MBU4-2018-003

P~íloha ~. 2 : situa~ní zákres p~edm~tu sndozny
P~íloha ~. 3 : fotografické zachycení p~edm~tu smlomy

S/S



Ka (osly álni~~~od
pro Vyso~inu

Okres
Peltt~imov

Obec
Nový Rychnov

Kat. územi

Solava part K~emeSnikem

Mopovy list
-4-6/2 /4iyi

Mé~itko

1:2000

KOPIE
/

KATASTRALI\I
/

IV APY
Dne
9.3.2006

P~íloha L 1



P~floha L 2

Provedení kabelového svodu a celkový pohled

7/7

tam



V1528Ec o5DP,/m-p

6/7


